

Dziennik Kraj wychodzi codziennie wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt.

Przedpłata wynosi:

Table with columns for annual, quarterly, and monthly subscription rates in Kraków, Austria, Prussia, and other regions.

Przedpłata przyjmuje Administracja Dziennika Kraj, wszystkie Urzędy pocztowe austriackie i zagraniczne, oraz niżej wymienione agencje.

KRAJ

Redakcja i Administracja w Krakowie, ulica Kanonna 1. 115. Ekspedycja i miejscowa w drukarni Budweisera, ulica Grodzka.

Cena ogłoszeń (inseratów)

za wiersz drobnego druku lub jego miejsce: Pierwsze umieszczenie... 8 centów, Każde następnego umieszczenia... 6 centów.

Agencje przyjmujące przedpłate. W Krakowie: Księgarnia Józefa Czecha. — Księgarnia Wydawnictwa dzieł tanich i pożytecznych. — Narodowa drukarnia i księgarnia F. Ks. Pobudkiewicza. — We Lwowie: Księgarnia Karola Wilda.

Środki i cele.

Dotychczas ilekroć była mowa o stanowisku stronnictwa u nas, dzielono je i grupowano według zaprzyntowania się na rezolucje i kwestje obywateli państwa.

runkowego wysłania delegacji nieodłącznym mieści w sobie popieranie ministerstwa, że wysyłając delegację bezwarunkowo, niepodobna prowadzić walki energetycznej z ministerstwem, choćby się ją nawet stawało za zadanie.

zna, w razie więc przeciwnego zdania może pozostawić w służbie indywiduum, które rada szkolna dla szkół za nieodpowiednie uważa.

obrócić na cele przemysłowe i handlowe, wcale nie przysparza, lub też, jeżeli gdzie się gromadzić daje, to zbyt wolno.

zbornym dla wszystkich mężów, którzy w sobie czują siły i zdolność do ulepszenia materialnej doliny kraju, do podniesienia z upadku gospodarstwa, przemysłu i handlu krajowego.

takwsi w warszawskich korespondencjach Dziennika Poznańskiego i Gazety Narodowej umyślnie fałszywe tłumaczenia nowych przepisów wyżej wspomnianej operacji finansowej; nie byłoby zadowolony dla tego, że każde ludzkie i sprawiedliwe postawienie rządu ruskiego względem tutejszego kraju, mogąc wzbudzić za granicą poważanie i zaufanie dla niego, daje powod tym domowym nieprzyjaciółom do rozpaczliwych wysiłków, żeby przekroczyć, sfałszować dobroczynne postanowienia, i przez to zaniżyć ich wartość, jeżeli nie przed Europą, to choć przed zagraniczną polską opinią publiczną. Dość powiedzić, że z powodu ustanowienia roku wprawienia właścicieli wszystkich stanów co do wyzyskiwania operacji kredytowej, warszawscy korespondenci o ohydym cynizmem oświadczyli, jakoby nowy przepis kredytowy targał się na własność obywateli na korzyść włościan — tak trudno dotychczas pewnej koterji szlacheckiej pojednać się z ogólnoludziemiami prawami chłopów, nadanie im ostatnim przez rząd ruski. Niezawodnie sami potwory nie mogłyby wyjaśnić w czym zawiera się to targnięcie na własność obywateli; lecz rzecz została powiedziana i więcej nie potrzeba. Wobec takiej sytuacji, nie bezużyteczne a będzie przytoczenie zdania drugiego organu, równającego się Gazecie Narodowej pod względem zasłabającej niawaniasci dla rosjan, lecz posiadającego zdolność oddawania należytych służności rządowi ruskiemu w wypadkach, kiedy jasna prawda zbyt bije w oczy. W Nr. 221 emigracyjnego organu Głosu wolnego znaleźliśmy co następuje: „W ustawach nowych pożyczki towarzystwa kredytowego w Królestwie, prawem przyznana jest możliwość udzielania takowej i włościanom, i w ogóle wszystkim właścicielom, posiadającym mniej niż trzy włoki ziemi, pod warunkiem wskazywania, aby te właściciele posiadali hipotekę okręgową. Szczegółowe przepisy w tym względzie mają być późniżej ogłoszone. Aby to prawo nie pozostało papierem, potrzeba ustalenia tytułów własności mniejszych i ustalenia hipotek okręgowych. Nie tylko włościanom ale i mniejsi właściciele w Królestwie cierpieli na brak kredytu i kapitałów. Jeżeli rząd ruski przez zaprowadzenie hipotek okręgowych, da możliwość włościanom przystępowania do pożyczki towarzystwa, to przyczyni się wielce do podniesienia ich dobrobytu i rolnictwa w kraju. Jest to dobra wskazówka dla galicyjskiego towarzystwa kredytowego, zajmującego się obecnie przerobieniem swoich statutów, — w jaki sposób, i w jakim kierunku mają być poprawić i uzupełnić, aby galicyjskim włościanom otworzyć możliwość zaciągnięcia pożyczki i wydobycia się z dotychczasowego ubóstwa. Bardzo byłoby smutną i upokarzającą rzeczą, gdyby się okazało, że rosjanie szczerzej zajmują się losem polskich włościan, i trafniejsze umiejacją przedsięwbrać środki do podniesienia ich dobrobytu, aniżeli panowie galicyjscy, używający dziś tyle swobód autonomicznych, że mogliby, gdyby chcieli — swoją instytucję kredytową rozciągnąć i na włościan. Sądymy, że głos ten z krańcowego i przytem nieprzyjemnego rosjaninu obozu, dostatecznie jest przekonywujący, żeby i najzaciętsi przeciwnicy Rosji właściciele ocenili dobroczynność reformy wprowadzonej przez rząd. Jest to jeszcze nowy dowód wyższości ruskiej cywilizacji nad spruchniałymi tradycjami dawnego czasu, potępieniem przez naukę i idee ludzkości, chociaż tradycje tych trzymają się godni pożałowania przeciwnicy rosjan. Cały ten artykuł jest fałszem jednym, a raczej sfałszowaniem, że do tłumaczenia, o Głos Wolny nie nazywa rządu Moskiewskiego rządem ruskim, ani moskali — ruskimi. Fałszem jest dalsze twierdzenie, żeby którykolwiek dziennik polski utrzymywał, że założenie kredytowej instytucji dla włościan, jest rzeczą jałą, niepotrzebną, lub targnięciem się na cudzą własność.

Stosunek rady szkolnej do ministerstwa.

Towarzystwo do popierania interesów gospodarstwa narodowego w Galicji.

Władomości polityczne i korespondencje.

Warszawa. Urzędowe organa moskiewskie wdają się od czasu do czasu w polemikę z zagraniczną prasą polską, a z niezmierną radością chwytają każdy ustep, który można wziąć za pewien rodzaj aprobacji ich czynności w Polsce.

STO DJABLÓW.

Mozaika z czasów czteroletniego sejmku przez J. I. Kraszewskiego.

— Wiesz co, kochana staroscino, mówmy o czem innem... Gietta westchnęła. — Tak jest... o czem innem... Co pan dziś robisz?

— Aż jutro... — prędko dodała Gietta. To mówiąc spojrzała nań, był smutny, ale milczał.

— Wiesz co, kochana staroscino, mówmy o czem innem... Gietta westchnęła. — Tak jest... o czem innem... Co pan dziś robisz?

— Wiesz co, kochana staroscino, mówmy o czem innem... Gietta westchnęła. — Tak jest... o czem innem... Co pan dziś robisz?

— Wiesz co, kochana staroscino, mówmy o czem innem... Gietta westchnęła. — Tak jest... o czem innem... Co pan dziś robisz?

— Wiesz co, kochana staroscino, mówmy o czem innem... Gietta westchnęła. — Tak jest... o czem innem... Co pan dziś robisz?

Podróż towarzyska do Wiednia (i Egiptu).

Dnia 20 października b. r. o godz. 8 rano ze Lwowa, o godz. 7 wieczór z Krakowa odejście osobny pociąg do Wiednia. — Bilety do tej podróży ważne na dni 40 po cenach znizonych o 45% są do nabycia od dnia 6 października w księgarni Seyfarta i Czajkowskiego we Lwowie, zaś w Krakowie, Tarnowie, Rzeszowie, Jarosławiu i Przemyślu u pp. kasjerów.

J. Osiecki.

NAUCZYCIEL

(technik) władający językiem niemieckim, znający szary umieszczenie w Królestwie Polskim przez Komisję handlową L. Sroczyńskiego (686)

Najlepsze i najszlachetniejsze Tureckie Delikatesy.

Fabryka tureckich delikatesów podpisano, Noworogacze Nr. 16 w Wiedniu, którego filia pod nazwą jarmarku w Krakowie, w rynku głównym naprzeciw hotelu Drezdeńskiego się znajduje, podaje wszystkim umiejętnym smakoszom sposobność zapoznać się z najszlachetniejszymi owocami Wschodu, jako to:

w Dulczey, Sorbety, Piltées, galarety i Rehatikum (chleb sułtański) it p.

Cierpiącym na słabości piersiowe podaje się obok przyjemności prawdziwej, zarazem i środków uzduszenia, ponieważ że utwory sporządzone z najszlachetniejszych soków przepysznych owoców krajowych i zagranicznych, wywierają wpływ rozszerzający, i są godziwy od chorób i wyjąwszy wespierając, jak i powódla łoch chorób rozpoczęte radykalnie kuracja, jak to już niemni przykładami świątynie stwierdzonem zostało.

S. Leitkam z Moldawji. Wyżę wymienione delikatesy, oraz wielki skład prawdziwych konstantopolitańskich fajek tureckich, sprzedaje się częściowo i hurttem po najniższych cenach, przy zakupach zaś większych partji, odstępuje się stosowna zniżka. 684(3-2)

Dla potrzebujących kąpieli dla zdrowia.

Lekarskie polecenie użycia Jana Hoffa słodowych kąpieli wzmacniających (słodowo-ziołowego mydła) nerwy, kości, mianowicie w zmiekczeniu kości. Również jako środek toaletowy na wydelikatnienie skóry. — Jego Excelecja, Feldmarszałek-porucznik, haron v. Gablenz opowiada: O prawdziwym skutku Hoffa słodowych preparatów, a mianowicie jego słodowo-ziołowego mydła, miałem sposobność przekonać się osobiście. Tem godniejszem jest uznania, ile że jest prawdziwie zbawczym dla ludzkości wynalazkiem.

Jedynie prawdziwe i doskonałe HOFFA Malz-Extract-Gesundheits-Bier, jak również Malz-Gesundheits-Chocolate i Malz-Extract-Bonbons, dostać można u Jana Hoffa, Kärntnering Nr. 11, lub w Krakowie w handlu Jakoba Goldwassera na Stradomiu w domu p. Deichesa i Józefa Jahna; w Tarnowie zaś u p. W. T. A. Wielogórskiego.

Na etykietce znajduje się wspaniały podpis: JOH. HOFFA. *) Główny skład Jana Hoffa, Wien, Kärntnering Nr. 11. 482(3-2)

WYBORNĄ KAWA MOCCA.

Sporządzona wprost z Mekki z Arabii (Yemen) w oryginalnych paczkach (Serone), obejmujących po 10 funtów wagi wiedeńskiej sprzedaje się po cenie

10 fl. 30 ct. za paczkę (serone) w Wiedniu, Graben Nr. 29 w zachodnio-indyjskim magazynie kawy, gdzie również znajduje się wielki zapas najlepszej kawy

po cenach od 37, 60, 70, 75, 80 cent. do 1 fl. 10 cent. za 1 funt wagi wiedeńskiej. Zamówienia w prowincji w ilości od 30 funtów, przesyłają się franco aż do ostatniej stacji kolei żelaznej lub parowca — przesyłają się również za zaliczką pocztową.

Tamże znajduje się również wielki zapas HERBATY

z ostatniego zbioru, w rozmaitych gatunkach; Congo, Souchong, Kaiser Melange i t. d. po cenach od 2, 3, 4, 5, 6 do 10 fl. w w. Prawdziwy Jamaica Rum po 1 fl. do 2 fl. 50 cent. za butelkę — oraz najlepsze Cognac, Arak, Essencja punczowa i wprost sprowadzone francuskie i holenderskie likiery. 61(18-36)T. Simon Granichstädt.

Najbogatszy i od wielu lat renomowany SKŁAD ZEGARÓW i ZEGARKÓW „M. HERZA“

„Wiedeń, Stephansplatz Nr. 6 Aussenseite des Zwettlhofes“

posiada wielki wybór w najrozmaitszych gatunkach dobrze uregulowanych zegarków, za które jednorozną daje gwarancję, po cenach następujących:

Table with columns: Genewskie zegarki kieszonkowe, Złoty zegar, damski emal, Srebrne zegarki, Wielki wybór paryskich zegarów, Największy skład pendulowych zegarów własnej fabryki.

Magazyn Ubiorów Męzkich J. LIPCZYŃSKIEGO

ulica Grodzka (obok magistratu) — Nr. 143 zaopatrzone 672(3-4)

na czas jarmarku

w wielki zapas najmodniejszych towarów, utrzymuje ciągle zapas gotowych ubiorów podług najświeższej mody, na każdą porę roku.

Przyjmuje Obstalunki i takowe rzetelnie i w najkrótszym czasie uskutecznia

Herbata! Wiedeń. Herbata!

Przez amatorów herbaty najwyższych stanów zachwalona i ulubiona

LONDONER MISCHUNG logo and text: wyszczególniająca się od wszystkich innych mieszanin herbaty, wybornym aromatem i delikatnym smakiem

Hamburger Caffee u. Thee Lager

Wien — Weiburggasse Nr. 21. 631(2-5) Cena 4 zlr. wal. austr. za 1 funt wiedeński. Aby zapobiedz wszelkiemu fałszowaniu, każdy pakiet zaopatrzonej jest w markę zabezpieczającą.

Dla użytku szkół!

Nakładem Wydawnictwa dzieł W. Jaworskiego wyszło i jest do nabycia we wszystkich księgarniach:

sto jeden wzorów kaligraficznych

Henryka Tarczyńskiego, które przez Wysoką Radę Szkolną w drodze konkursu, otrzymały pierwszeństwo, oraz do użytku szkół zatwierdzone zostały. 673(3-8) Cena całego zbioru 2 zlr.

KAROL FRIEDLEIN

zegarmistrz w Krakowie zaopatrzywszy swój skład zegarów i zegarków w największy wybór, sprzedaje takowe

po cenach umiarkowanych. 677 (3-3)

Tran Bergera z wątroby miętusowej.

olej ten, otrzymany z wątroby miętusowej i o tyle oczyszczony, o ile nie zostaje pozabawiony swych najskuteczniejszych części, używa się z pomyślnym skutkiem w słabościach piersiowych, w skrofulach, w skórnych wysypkach i t. p. cierpieniach.

Łatwiej mówić o bucie, aniżeli go zrobić.

EMANUELA STERNA W WIEDNIU

Stadt, Mariengasse Nr. 2. zaleca ogromny wybór najdoskonalszych wytworów a szczególnie trwałych wykonanych z najlepszych materiałów i gatunków skór po następujących zniżeniach cenach.

Najlepszy gwarantowany, tysiąc-krotnie wypróbowany, przez Wydział medycyny uznany i doświadczony, niejednokrotnie nasławiany, c. k. Środek przeciw szczyrom, myszom domowym i polnym, kretom, karakomom i innemu robactwu.

O refermio podatków w Austrii.

cena 60 ct. 621(3-8) Toż samo w języku niemieckim 70 ct.

Emil Lewicki (syn)

przybył na czas jarmarku ze znacznym zapasem słynnych ze swęj doskonałości pierników z istniejącej od roku 1818 fabryki we Lwowie. 678(3-2)

Miejsce sprzedaży w rynku naprzeciw hotelu Drezdeńskiego.

Podagra i Reumatyzm. Likier Dr. F. Boyera

z tych słabości, jak również ze strzykania, rozdrażnienia nerwów prawie w okamgnieniu leczy

Nowości literackie nakładowe i komisowe

Księgarni i składu nakładowego Gubrynowicza & Schmidta we Lwowie przy placu św. Ducha 1. 43.

Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie przy placu św. Ducha

Dr. L. Vrabetz

O refermio podatków w Austrii.

cena 60 ct. 621(3-8) Toż samo w języku niemieckim 70 ct.

Illustration of a rat with text: Najlepszy gwarantowany, tysiąc-krotnie wypróbowany, przez Wydział medycyny uznany i doświadczony, niejednokrotnie nasławiany, c. k. Środek przeciw szczyrom, myszom domowym i polnym, kretom, karakomom i innemu robactwu.

Kurs Papierów i Pieniędzy

Table with columns: Ostateczny kurs, Ostateczny kurs, Ostateczny kurs, Ostateczny kurs. Lists exchange rates for various currencies and banks.

Podrugi osobowe na kolejach żelaznych odchodzą:

Table with columns: Do Krakowa, Do Lwowa, Do Szeszakowa, Do Przemyśla, Do Wieliczki, Do Mysłowic. Lists train departure schedules and prices.